

# Niech chleba nigdy nikomu nie zabraknie

– Każdy rok w rolnictwie jest inny, ale każdy wymaga ciężkiej pracy i nieustannej troski, by ziemia wydała jak najlepsze plony. Działająca wieś, kultywując piękną tradycję, otwiera się na współczesność, bo świat coraz bardziej tego od niej wymaga – mówił Józef Drop, wójt Kramaska, podczas dożynek gminnych, jakie w ubiegłą niedzielę odbyły się w Woli Podłężnej. Podziękowania wszystkim rolnikom za całoroczny trud i uzyskane plony przekazano za pośrednictwem starostów: Anety Wróbel i Łukasza Górskiego.

Tradycyjnie dożynki rozpoczął przemarsz korowodu z kolorowymi wieńcami. Rolnicy, niosąc pięknie wypieczone bochny chleba, zgromadzili się na urokliwej polanie w Woli Podłężnej. Tam też stanął ołtarz polowy. Mszę świętą dziękczynną celebrowali ksiądz proboszcz Artur Kryżanowski oraz ksiądz prałat Sławomir Kasprzak. Wspólnie z wiernymi podziękowali za plony Stwórcy oraz rolnikom, dla których ziemia od pokoleń jest świętością. Po nabożeństwie szczególne słowa wdzięczności do wszystkich pracujących na roli skierował wójt Kramaska Józef Drop. – **Otrzymałem z rąk starostów dzisiejszych dożynek pachnący wspaniałymi bochen chleba, upieczony z tegorocznego ziarna – mówił. – Dziękuję za ten wymowny dar, którym chciałbym się podzielić ze wszystkimi mieszkańcami naszej gminy i przybyłymi gośćmi. Chciałbym, aby ten podział był sprawiedliwy. Jak starzy Polacy mawiali – „za zgodą, trzech się podzieli jedna jagoda”. I są to święte słowa. Niech chleba nigdy nikomu nie zabraknie, tak w naszej gminie, jak i całej ojczyźnie.**

Wójt podkreślił, że dożynki to piękna tradycja oraz ważny element polskiej tożsamości. – **Cieszę się, że zwyczaj pielęgnowany jest także w gminie Kramsk – mówił. – Chylę**

**przed rolnikami czoła za ten chleb codzienny, który zawdzięczamy ich ciężkiej pracy i wielu poświęceń. Od kiedy Polska jest członkiem Unii Europejskiej, zmienia się oblicze polskiej wsi. Rolnicy zdają unijny egzamin.**



Starostowie przekazali wójtowi chleb z tegorocznych zbiorów

Dożynki stały się okazją do podsumowania zmian, jakie nastąpiły w gminie Kramsk. – **Cztery lata temu Rada Gminy musiała podjąć bardzo trudne decyzje, ale dzięki nim nie doszło do zapaści finansowej – mówił Józef Drop. – Od tego roku zaczynamy odrabiać zaległości. Zbudowaliśmy i zbudujemy drogi asfaltowe w Woli Podłężnej, Świętem, Grabowym, Helenowie Drugim czy Pogorzalkach. Po-**

**wstaną nowe place zabaw w szkołach w Kramsku i Święćcu. Kontynuujemy budowę kanalizacji w Kramsku, powstanie parking przy publicznym gimnazjum, zmodernizowaliśmy oświetlenie uliczne w Wielanach i Święćcu, podniesiony**

**został standard obiektów ochotniczych straży pożarnych w Wysokiem, Helenowie Drugim czy Pąchowiu. Budowany jest chodnik we wsi Podgórz, w kolejce jest chodnik w Milinie. Wszystkie szkoły, w tym niepubliczne, otrzymają dotacje na oddziały przedszkolne. Wspólnie z powiatem konińskim modernizujemy drogę przez Grablin.**

Lista inwestycji, ułatwiających życie mieszkańcom, jest znacznie

dłuższa. – **Trwają prace nad dokumentacją na gazyfikację osiedla w Woli Podłężnej – dodał Drop. – Szukamy oszczędności poprzez zmianę w systemach grzewczych szkół. Przed nami nowa perspektywa 2014-2020. Deklaruję i obiecuję, że w ramach „Aglomeracji Konin” gmina Kramsk będzie ważnym ogniwem, a część z uzyskanych pieniędzy zasili budżet Kramaska, a także sołectwo Wola Podłężna.**

Gospodarz gminy za pomoc i współpracę podziękował przedstawicielom powiatu konińskiego – obecnej na uroczystości staroście Małgorzacie Waszak i wicestaroście Andrzejowi Nowakowi.

– **Tegoroczna pogoda była dla nas łaskawa i rolnicy mogli zebrać dorodne plony. Chcemy, żeby ich satysfakcja była pełna i żeby za te plony otrzymali godną zapłatę – mówiła starosta konińska Małgorzata Waszak. – Z dumą patrzyłam na piękne bochny chleba i wieńce – symbol pracy i trudu rolniczego. Rolnicy z Kramaska i Woli Podłężnej to nie tylko świetni fachowcy, ale osoby potrafiące pozyskiwać środki unijne, by wprowadzać innowacyjność do swojej działalności. To zasługa rolników oraz wsparcia władz samorządów gminnych, powiatowego, a także**



**efekt dobrej współpracy z samorządem wojewódzkim.**

– **Gmina po raz pierwszy od 4 lat zaczyna inwestować, ale – co trzeba podkreślić – Rada Gminy nie zaciągnęła ani jednej złotówki kredytu – dodał ze sceny Marek Lidzbiński, przewodniczący Rady Gminy w Kramsku. – Te stanowcze decyzje dziś zaczynają procentować.**

W imieniu senatora Ireneusza Niewiarowskiego przewodniczący wręczył upominki starostom tegorocznych dożynek – Anecie Wróbel i Łukaszowi Górskiemu.

By tradycji stało się zadość, zgromadzeni na dożynkach podzieliли się chlebem, a w konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy zwyciężyły te z Woli Podłężnej oraz Izabelina.

Gminne Święto Plonów zakończyły występy artystyczne z udziałem zespołów działających przy Gminnym Ośrodku Kultury, koncert gwiazdy wieczoru – zespołu Krzywa Alternatywa – oraz zabawa taneczna.